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u Ve dnech 18., 19. a 20. července při-
vítala Březová nejlepší střelce evropy. 
Březovští prakisté hostili již 3. ročník 
evropského poháru ve střelbě z praku. 
na  Březovou přijeli opravdu ti nejlepší 
střelci z evropy. STRANA 13 STRANA 5 STRANA 4

Ve dnech 26.-27. 7. 2014 se v Březové u Zlína 

uskutečnilo tradiční již 22. Setkání měst a obcí se 

společným názvem Březová.

V pátek v brzkých ranních hodinách se do místa 

konání vydaly dva autobusy s našimi reprezen-

tanty a jejich doprovody. Výpravy se zúčastnili 

zástupci fotbalového klubu a dva týmy volejbalu. 

K naší lítosti se letošního setkání nezúčastnili 

zástupci SDH.

Po celodenním putování na Moravu dorazila naše 

Pouť ke kapli sv. Máří Mag-
daleny Str. 3

Buduje se, opravuje se, staví 
se... Str. 6

Oznámení o místě a době 
konání voleb do ZM Str. 7 

SIlničáři z KSÚS reagují na po-
žadavky radnice Str. 10

ZpravodajZpravodajZpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

z obsahu

Cena: 5,- Kč
Vyšlo v Březové dne: 3. 9. 2014

připravuje se 
na říjen

Mistrovství ČR v biketrialu

4. října - stráň za hasičárnou

Závod mladých hasičů

5. října - hřiště ZŠ

Březovský benčpres

25. října - hala MFC

Březovský hřBitov otevřen

22. setkání Březových

Dne 1. srpna 2014 v 15 hodin byl slavnostně otevřen 

březovský hřbitov. Již před třetí hodinou odpolední 

se začala scházet celá řada březovských občanů 

před hlavní branou a krátce po třetí hodině loket-

ský farář Jiří Majkov spolu s generálním vikářem 

plzeňské diecéze Josefem Žákem a starostou města 

Miroslavem Boudou zahájili krátkými projevy ote-

vření hřbitova. Starosta města se krátce zmínil o his-

pokračování na str. 2

uDne 2. 8. 2014 se uskutečnil v areálu 
na  Výsluní již sedmý ročník Březovské 
metalové noci, známé jako BřeMeno. 
tato akce byla stejně jako každý přede-
šlý rok zaměřena nejen na posluchače 
tvrdší muziky.

u Prázdniny skončily a  organizátoři 
vzpomínají na bezva dny prožité na let-
ním dětském táboře kořen 2014. letos 
se konal již 9. ročník. termín byl dán, 
poukazy velmi rychle rozebrány a  děti 
netrpělivě očekávaly zprávy o  tom, co 
je letos čeká...

pokračování na str. 3
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Nedílnou součástí akce je též setkání zástupců samo-

správ měst, které se tentokrát odehrálo v nedávno 

rekonstruované mateřské školce. Všichni zúčastnění 

pohovořili o „slastech a strastech“ své obce, vesničky. 

Dobrou zprávou je, že valná většina stávajících starostů 

bude opětovně kandidovat v brzkých komunálních 

volbách a všichni potvrdili zájem se Setkání Březových 

příští rok opět zúčastnit. V roce 2015 se Setkání usku-

teční v Březové u Uherského Brodu a mělo by být spo-

jeno se slavnostním otevřením sportovní haly.

Všem účastníkům naší Březové velmi děkuji, 

zvláště březovské omladině, ze které se pře-

vážná část výpravy skládala. Nelze zapomenout 

na obrovskou podporu, fandovství při jednot-

livých soutěžích. Děkuji též „koordinátorům“ 

celé akce - vedoucím autobusů Lukáši Szola-

rovi a Pavlu Suchému. Nemohu opomenout ani 

p. Jaroslava Bělíčka, který pomáhal při organi-

zaci, a šéfa fotbalistů Petra Kortuse, který přijel 

„po vlastní ose“, aby mohl vykonávat trenérskou 

funkci při turnaji. Obecně si pochvalu zaslouží 

všichni účastníci, a to bez výjimek. Je velmi dobře, 

že zastupitelstvo města tyto aktivity mimo jiné 

i finančně podporuje a pevně věřím, že i nově 

nastupující samospráva po komunálních volbách 

bude k této tradici stejně vstřícná.

Miroslav Bouda

starosta města Březová

společenská 
kronika

Dne 1. srpna uplynulo

5 roků od úmrtí paní

Leopoldy Hudličkové.
Vzpomínají manžel a synové 

Bohumil, Mirek a Pavel s rodinami

navždy nás 
opustili:

Adamec Václav

Černoch Jaroslav

Janoušek Josef

Durdoň Alexander

Šťovíček Rudolf

Martina Mikesková

poděkování
Všem přátelům a  známým, též 

starostovi p.  Boudovi a  ZO KSČM, 

za  vyjádření upřímné soustrasti 

k úmrtí mého manžela p. Rudolfa 

Šťovíčka velmi děkuji.

Šťovíčková Vlasta

víte, že...?
...se starostové měst a obcí našeho 

regionu obrátili na ministra financí 

s tzv. „Prohlášením starostů“?  Doku-

ment vyzývá k aktivnímu řešení 

problematiky zaměstnanosti a per-

spektivy zdejších dolů, zejména 

v návaznosti na nově připravova-

nou legislativu (navýšení tzv. úhrady 

z dobývacích prostorů). 

...Česká televize odvysílala pořad 

o činnosti našeho SDH? Ten byl 

naším veřejnoprávním médiem 

kladně hodnocen nejen v souvis-

losti s činností aktivních zásahových 

jednotek, které jsou dávány jako pří-

klad pro ostatní SDH, ale též za pří-

kladnou součinnost při pořádání 

sportovních a kulturních akcí, při 

řešení mimořádných situací (hava-

rijní stavy, zabouchnutý byt apod.), 

za příkladnou péči o techniku (např. 

rekonstruovaná Avie, sloužící pro 

výprava kolem šesté hodiny. Nejdříve následo-

valo ubytování ve školním areálu ve Vizovicích. 

Druhý den ráno se výprava přemístila do místa 

konání Setkání, zde jí doplnil starosta města. Vše 

se odehrávalo dle tradic a zvyklostí (nástup všech 

Březových, československá hymna, hymny Březo-

vých a pozdravy přítomných starostů), nechyběla 

vzpomínka na zakladatele a nestora Setkání pana 

Jana Přibyse. Po všech zahajovacích ceremoni-

ích bylo přistoupeno k rozlosování jednotlivých 

soutěží. Přínosem letošního ročníku přitom bylo 

soustředění všech turnajů na jedno místo a velmi 

dobrá organizace. 

Nyní k již jednotlivým soutěžím. Přes úmorné  

vedro, které v tento den panovalo, nelze nevy-

zdvihnout velké nasazení našich dvou týmů 

ve volejbalovém turnaji. Opětovně potvrdily své 

nesporné kvality a březovský tým A suverénně 

zvítězil, březovské „B“ skončilo pouze těsně na 4. 

místě. Tento sport začíná být při Setkání velmi 

populární, letos se ho zúčastnilo 9 družstev.

Zástupci našeho fotbalu svou hrou potvrzovali, 

že fotbal umí, avšak systém, kdy se hrálo ve sku-

pině pouze 2 x 15 minut, byl velmi náročný. Tak 

se stalo, že ze své skupiny naši fotbalisté bohužel 

nepostoupili, dá se říci, že jim tak trošku chybělo 

to sportovní „štěstíčko“. Buď své zápasy remizovali, 

nebo prohráli o jednu branku, i když měli daleko 

více šancí než jejich soupeři. Je též pravdou, že celá 

řada obcí posílila své družstvo o nejlepší hráče, 

mnohdy i z vyšších fotbalových soutěží. Naše fot-

balové družstvo letos skončilo šesté ze sedmi.Pokračování na str. 3

22. setkání Březových

dokončení ze str. 1 

u MoMentkA z fotBAloVého záPAsu

u Vítězné VoleJBAloVé DRužstVo

u BoJ nAŠich VoleJBAlistů
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torii výstavby, vyjádřil přesvědčení o smysluplnosti 

stavby a poděkoval všem, kteří se o stavbu zasloužili, 

především vedoucímu odboru SMM a investičního 

Bc. Jakubovi Fajtovi. Zvlášť pak poděkoval občanům 

a březovské samosprávě za mnohaletou podporu 

při výstavbě. Poté se účastníci přesunuli do centra 

hřbitova k instalovanému kříži, zde zástupci církve 

krátkou mší hřbitov posvětili. 

V současné době jsou řešeny žádosti o umístění 

pozůstalých, velký zájem je především o kolumbá-

činnost mladých hasičů), v minulosti 

také za nasazení při záplavách v ČR 

apod. Provoz našeho SDH samo-

zřejmě není bez dopadů na městský 

rozpočet (jde o částku již přesahující 

1 milion Kč), ale je očividně smyslu-

plný, a nezanedbatelná část vyna-

ložených prostředků se městu vrací 

formou dotace od Karlovarského 

kraje či od obcí, pro které zajišťujeme 

požární ochranu. 

...radnice nadále registruje nebý-

valý zájem „dychtivých“ svatebčanů 

o pořádání svateb v Kostele sv. Petra 

a Pavla v Kostelní Bříze? V létě zde 

proběhlo několik svateb, které jsou 

vnímány jako velmi působivé. Rad-

nice prozatím pravidelně přispívá 

na postupnou opravu této památky, 

což v součinnosti s majitelem –  

Nadací pro děti – umožňuje v tomto 

prostředí obřady realizovat. Pochvalu 

si zasluhuje i samotná Nadace pro 

děti, která musí každý obřad připra-

vit, a to i přes probíhající stavební 

práce (vybavení nábytkem, pultem 

pro řečníka, zázemím pro svateb-

čany aj.). Pro mnohé svatebčany je 

obřad v tomto prostředí nezapo-

menutelným zážitkem na celý život. 

V kostele se však v průběhu roku 

konají i další kulturní akce, jež přispí-

vají k rozvoji kulturního života v této 

naší integrované obci.

...proběhlo další jednání právníků 

ve věci převodu budovy svazu 

chovatelů v Kostelní Bříze? Město 

Pokračování na str. 4

ria, ale postupně se také obsazují pomníky a men-

hiry v terénu hřbitova.

Březovský hřBitov otevřen

dokončení ze str. 1 

pouť ke kapli sv. máří magdaleny

Dne 22. července 2014 se uskutečnilo tradiční pro-

cesí ke kamenické kapličce. Výletníci měli možnost 

prohlédnout si vnitřní prostory kostela sv. Petra 

a Pavla v Kostelní Bříze. Farář pan Majkov poté přivítal 

zúčastněné a po krátkém zahájení se poutníci vydali 

na Kamenici, kde pan farář přednesl krátkou boho-

službu. Přítomní měli možnost prohlédnout si kame-

nickou kapličku, která byla svátečně vyzdobena. Další 

program čekal na návsi v Kamenici. K dobré náladě 

výborně zahrála březovská dechovka Březováček. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě 

a organizaci celé akce, především březovským hasi-

čům, kteří se postarali o občerstvení, pracovníkům 

MH, kteří odvedli velký kus práce při přípravě pro-

stranství, stavbě stanů a celého zázemí pro návštěv-

níky a v neposlední řadě také „kamenickým patrio-

tům“, kteří vyzdobili a uklidili kapličku i její okolí. 

-r-

u  nAŠi DoBRoVolní hAsiČi tAké 
V  neDáVných Dnech BezúPlAtně 
PřeVzAli oD  okResního 
PRofesionálního hAsiČského 
sBoRu zásAhoVý Vůz toyotA 
lAnD cRuiseR. tento BuDe Využit 
PřeDeVŠíM k  tzV. technickýM 
zásAhůM.
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Prázdniny skončily a my bychom chtěli zavzpomí-

nat na bezva dny prožité na letním dětském táboře 

Kořen 2014, kam se velice rádi vracíme. Letos se 

konal již 9. ročník. Termín byl dán, poukazy velmi 

rychle rozebrány a před námi byly měsíce pří-

prav, shánění, zajišťování. Děti netrpělivě očeká-

valy zprávy o tom, co je letos čeká. A najednou se 

na e-mailech objevila tolik očekávaná zpráva:

Můj milý s „duší hráče“ – lákají tě nesnadné výzvy?

troufáš si na ošemetné hádanky života? Právě jsi byl 

vybrán jako zástupce jednoho z šesti týmů k účasti 

ve vyhlášené soutěži „klíČe oD PeVnosti BoyARD“.

Držím palce k  nalezení správných odpovědí a  zís-

kání pokladu pevnosti Boyard.

Otec FURA

Přesun z Březové proběhl bez problémů. V pevnosti 

Boyard na Kořenu, která se na následující dny stala 

naším útočištěm, nás očekávali naši dospělí kama-

rádi. Ubytovali jsme se, rozdělili do oddílů, které 

mezi sebou povedou boj o poklad pevnosti Boyard. 

Pokračování na str. 5

Do spacáků jsme uléhali plni očekávání a odhodlání. 

Otec Fura přichystal první úkol. Za jeho splnění bylo 

získání rozlišovacích šátků. A začal bohatý program 

plný smíchu a senza zážitků...

Navštívil nás pan Hámor, ověnčený několika tituly 

ve sportovní lukostřelbě. Všichni účastníci prošli 

výcvikem a díky trpělivosti pana Hámora a jeho týmu 

jsme si to báječně užili. A i další dny byly naplněny 

soutěžemi, turnaji, bojem o klíče od pevnosti a o indi-

cie, sportem, koupáním a jinými radostmi léta...

Mezi velmi pěkné patřilo i setkání s leteckým mode-

lářem, panem Popelkou z Hlinska a jeho leteckou 

akrobacií s dvouplošníkem, nočním létáním s osvět-

leným elektronicky poháněným letadlem Easy Star. 

Za denního světla jsme si zkusili letadla i pilotovat.

Počasí nám přálo, bazén nás osvěžil, plno vodních 

her, potápění s přístrojem...

A přišel závěr celotáborového klání. S klíči a indi-

ciemi, získanými v průběhu tábora jsme po oddí-

lech přišli za otcem Furou pro poslední radu, aby-

chom se mohli pokusit otevřít pokladnici pevnosti. 

Správnou volbou slova došlo k otevření a začaly se 

sypat diamanty – boyardy. Posledním úkolem bylo 

nasbírat co nejvíce diamantů pro svůj oddíl. Rozdíly 

byly minimální! Po důkladném převážení diamantů 

vyhrál fialový tým.

Na závěrečné loučení nám uspořádal náš oblíbený 

DJ Na Nuke se svým týmem úžasnou diskotéku 

plnou efektů.

Tímto se definitivně uzavřelo dobrodružství v pev-

vzpomínka na letní dětský táBor kořenna základě iniciativy představitelů 

svazu dotačně podporuje některé 

údržbové práce či řešení havarij-

ních stavů, neboť areál je využíván 

vedle základního chovatelského 

provozu též k řadě dalších spole-

čenských aktivit (soustředění, dět-

ské tábory, svatby aj.).

...v restauraci U bílého koníka 

v Kostelní Bříze se 16. srpna usku-

tečnilo setkání rodáků z Březové 

a Dolního Rychnova? Účastníci se 

mj. též zastavili u pomníku padlých 

z první světové války. 

...radnice bude pořizovat nové 

aktuální letecké snímky našeho 

katastrálního území, které budou 

sloužit mimo jiné i jako digitální 

podklad pro výrobu např. pro-

pagačních materiálů, pohlednic 

apod.?

...u hejtmana Karlovarského 

kraje proběhlo setkání starostů, 

zástupců podnikatelských sub-

jektů, ředitelství silnic a dálnic 

a hospodářské komory s vládním 

zmocněncem? Jednání mj. nava-

zovalo na nedávnou iniciativu sta-

rostů, kteří oslovili ministra financí 

v souvislosti s chystaným zvýše-

ním úhrad těžebních společností 

za dobývací prostory. Projedná-

valy se perspektivy zaměstnanosti 

v regionu, probírala se též otázka 

vzniku průmyslových zón. 

...v rámci dotačního Operačního 

programu Životní prostředí byly 

městu v poslední době potvrzeny 

čtyři přihlášené projekty? Radnice 

se tak může s výraznou dotační 

podporu pustit např. do zateplení 

budovy radnice a budovy čp. 123 

(bývalý 1. stupeň ZŠ), do vybu-

dování kompostárny a pořízeny 

budou také sběrné nádoby na bio-

odpad a svozový vůz.

...se dokončuje projekt na stavbu 

tolik potřebného výtahu 

na budově MěÚ? 

...finišují též projekční práce na tzv. 

náhradním tréninkovém hřišti FK 
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Olympie a na přípravě zástavby 

v lokalitě Výsluní? 

...se zkoumají možnosti získání 

dotace na zamýšlenou rekonstrukci 

prostor v patře restaurace v Rudolci, 

kde by radnice ráda zřídila malé 

turistické ubytovací zařízení?

...se neustále pracuje na prodlou-

žení chodníků v Černém Mlýně? 

Situaci bohužel brzdí majetko-

právní vztahy, kdy úmrtí jednoho 

z dotčených účastníků pozastavilo 

stavební řízení...

...Sokolovská uhelná pokračuje 

na technických pracích týkajících se 

úprav zamýšlené průmyslové zóny 

v prostoru bývalého Dolu Přátelství? 

Protože je zóna situována v našem 

správním území, radnice v nedávné 

době za finanční podpory SU, a.s. 

provedla příslušné změny územ-

ního plánu, neboť vznik průmyslové 

zóny vnímá pozitivně.

...samosprávou již byl schválen 

převod „zbytkových“ komunikací 

po výstavbě rychlostní silnice 

R6 do majetku města? Nyní se 

čeká na oficiální podpis smlouvy. 

Správa místních komunikací je 

jedním z běžných úkolů MěÚ, 

i když je bohužel faktem, že 

logicky poněkud naroste rozsah 

nutné údržby.

...byla zadána studie stavebního 

řešení občerstvení v osadě Kame-

nice? Protože prozatím nedošlo 

k dohodě o převodu tamní hos-

půdky do majetku města, hledá 

se zatím alespoň sezónní řešení. 

Po zprovoznění občerstvovacího 

provozu alespoň v omezené míře 

je značná poptávka nejen mezi 

místními obyvateli a chalupáři, ale 

i mezi březovskými občany, kteří 

se v kamenické hospůdce rádi 

zastavovali na svých procházkách. 

Řešení problému bude jedním 

z úkolů pro příští volební období, 

nejvhodnější se zdá zřízení restau-

race – občerstvení i s malým 

bytem pro provozovatele.

Pokračování na str. 6

Březovská metalová noc vii. aneb: BŘEMENO

Dne 2. 8. 2014 se uskutečnil v areálu Na Výsluní již 

sedmý ročník Březovské metalové noci, známé jako 

BŘEMENO. Tato akce byla stejně jako každý předešlý rok 

zaměřena nejen na posluchače tvrdší muziky, ale záro-

veň předvedla netypická a zajímavá hudební uskupení 

nejen z naší republiky. Na akci se opět sešlo okolo 300 

nadšených fanoušků a muzikantů a celá akce proběhla 

v příjemném a klidném duchu a prostředí. Na letošním 

ročníku byl jedním z headlinerů dnes už legendární 

Big Boss a jeho kapela ROOT, která působí již od roku 

1987 a dodnes natočila celou řadu světově úspěšných 

desek. Její vystoupení ukázalo, že jejich pozice byla 

oprávněná a povedlo se jim pozvednout laťku festivalu 

opět o něco výš. Druhým headlinerem byla pořádající 

deathmetalová PANDEMIA, která hraje od roku 1995 

a do dnešního dne objela se svojí hudbou doslova 

celý svět. Tato skupina představila divákům nové songy 

z připravované desky. Byli jsme velice rádi, že se nám 

podařilo zajistit vystoupení skupiny ATARI TERROR, kteří 

jsou koncertně hodně vytížení. Skupina je známa skvě-

lým vystoupením a barvitou hudbou, která se prolíná 

mnoha styly. Role zahraničního hosta se letos zhos-

tila mladá, ale nadějná skupina z Německa s názvem 

OVERTHROW. Dalšími velmi kvalitními kapelami, které 

na festivalu vystoupily, byly DEATHSTAR z Mostu, 

BLACKMAILERS z Chebu, WE ALL GONNA DIE z Litomě-

řic, ASSESSOR z Prahy a akci uzavřel blackový TROLLECH 

z Plzně. Jako každý rok je potřeba poděkovat městu 

Březová a jeho představitelům, zejména tedy panu sta-

rostovi Boudovi, za to, že akci podpořil a vychutnal si 

osobně atmosféru festivalu. A dále samozřejmě všem 

občanům, kteří se museli potýkat se zvýšeným hlu-

kem. Snahou organizátorů je minimalizovat negativní 

dopad na obyvatele, což věříme, že se daří. Letošní roč-

ník, stejně jako všechny předešlé, se obešel bez jakého-

koliv incidentu a věřím, že udělal radost mnoha lidem, 

kteří díky tomu mohli vidět své oblíbené kapely, kou-

sek od domova, za velice přijatelnou cenu. Informace 

o festivalu proběhly tiskovými médii v celé republice 

a město Březová tak bylo zviditelněno i v televizi. Záro-

veň registrujeme narůstající počet fanoušků ze zahra-

ničí, což nás velmi těší. Nyní se začínáme připravovat 

na další rok a věříme, že bude minimálně stejně tak 

dobrý jako ten letošní.

Bc. Ing. Jiří Krš

nosti Boyard a čekal nás návrat domů.

Loučení a slib - ahoj na Kořenu 2015!

Letošního pobytu se zúčastnilo 110 dětí a 30 lidiček, 

kteří se starali o vlastní dovolené o drobotinu - jako 

oddíloví vedoucí, kuchaři, zdravotnice, pracovníci 

zázemí... Všem patří veliký obdiv a dík!

Nechceme ani zapomenout na ty, kteří nám fandí 

a pomáhají našim dětem prožít báječné dny plné 

zábavy a nezapomenutelných zážitků o prázdninách:

Město Březová se starostou Mírou Boudou, věčně 

vstřícná a milá Šárka Škubalová, generální partner 

Sokolovská uhelná a.s., pan ing. František Štěpánek, 

ing. Miroslav Tlamka, Jiří Veverka – PVKP stavební, 

Město Kynšperk, Martin a Lucie Štěpánkovi – U Kar-

lose, MUDr. Ladislav Krupka, manželé Kumperoví 

– Dolní Rychnov, lékárna Zelená hvězda – Sokolov, 

Martin Hámor – Kynšperk, Filip a Gábina Štefankovi 

– Sokolov, p. Brousil – Habartov

Za vedení tábora

Martina Nemethová a Jiřina Gogolová

www.taborybrezova.org
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...osada Kamenice již je napojena 

na vodovod z Horky? V období 

sucha tak již nehrozí, že na Kamenici 

nebude voda, což byl v minulosti 

jev poměrně častý. 

...nadále trvá záměr radnice dopl-

nit ozelenění stávajících kruhových 

objezdů? Vše je však odvislé od jed-

nání s vlastníkem, tedy ŘSD. Město 

se prozatím stará alespoň o základní 

posečení prostor u kruhových 

křižovatek a přilehlých chodníků. 

Spolehnout se na systémy údržby 

stávajícího vlastníka totiž nelze, 

neboť tyto jsou na naše poměry – 

kulantně řečeno - poněkud pomalé. 

Co se týče chodníků u kruhových 

objezdů, připravuje se jejich bezú-

platný převod do majetku města.

...pravidelné prodejní akce vyřa-

zeného majetku města a jeho 

organizací budou napříště orga-

nizovány v prostorech bývalého 

skladu v budově čp. 155? Výhodou 

oproti „tradičnímu“ místu konání 

tzv. „burzy“ je existence nakládací 

rampy, která zjednoduší manipulaci 

např. s větším nábytkem.

...již jsou na světě první rozbory 

k novému územnímu plánu? Poří-

zení nového ÚP nám ukládá legis-

lativa a odborná firma na něm již 

několik měsíců pilně pracuje. 

...před časem pořízený zametací 

vůz je denně v plném nasazení? 

Nový stroj se stará o úklid ulic 

nejen na Březové, ale i v našich 

integrovaných obcích.

...se rudolečtí konečně dočkali zaas-

faltování místní „panelky“?

...v těchto dnech probíhá náročná 

oprava na fasádě budovy základní 

školy, kde se objevilo několik trhlin?

u nA stADionu fk olyMPie Byly V těchto Dnech zAháJeny PRáce nA noVéM hřiŠti s uMělýM PoVRcheM. 
nAPlňuJe se tAk DlouhoDoBý sen VŠech BřezoVských fotBAlistů...

Buduje se, opravuje se, staví se...

u V neDáVných Dnech Bylo DokonČeno noVé PARkoViŠtě PřeD BuDoVou 2. MŠ Ve sMetAnoVě ulici. tíM 
Bylo VyřeŠeno neBezPeČné PARkoVání RoDiČů s DětMi.

u  nA  DRAhotíně BylA zRekonstRuoVánA ulice liPoVá VČetně VŠech náJezDů, kAnAlizAČních VPustí 
A VoDohosPoDářské technologie

u  nA  zAsíťoVAných A  Již PRoDAných PARcelách nA  DRAhotíně se RozBíhá VýstAVBA 11 RoDinných 
DoMů. V souČAsné DoBě Jsou VyDáVánA DAlŠí A DAlŠí stAVeBní PoVolení
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zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2014

Pokračování na str. 8

Starosta města Březová podle § 29 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva města se uskuteční ve dnech 

10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

ve  volebním okrsku č. 1 je zasedací místnost 

v budově Městského úřadu Březová, I. patro, pro 

voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v uli-

cích: Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, 

Smetanova, nám. Míru, V zahrádkách,

ve  volebním okrsku č. 2 je obřadní místnost 

v budově Městského úřadu Březová, II. patro, pro 

voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulicích 

a částech: Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, Budo-

vatelů, Lesní, Elektrárenská, gen. Svobody, Komen-

ského, Lipová, Luční, Odborářů, Okružní, Příčná, Kame-

nice, Lobzy, Kostelní Bříza, Rudolec, Tisová.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 

svou totožnost a státní občanství České republiky 

oznámení o doBě a místě konání voleB

Rudolečtí aktivisté
kteří brigádnickou formou provedli doplnění sítí u nového hřiště a pravidelně se také starají o údržbu 

či úklid nové Rudolecké stodoly. Iniciativně tak zajišťují celou řadu prací, za které by jinak město platilo 

nemalé finanční prostředky. 

pochvalu zasluhují...

(platným občanským průkazem, cestovním, diplo-

matickým nebo služebním pasem ČR nebo cestov-

ním průkazem). 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými 

doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání 

hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 

hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Březové dne 28. srpna 2014

Miroslav  Bouda, 

starosta města Březová

Pro nadcházející volby do zastupitelstva města Bře-

zová, které se uskuteční ve dnech 10. a 11. října 2014, 

byly registračním úřadem zaregistrovány pouze dvě 

kandidující strany:

1. sdružení nezávislých kandidátů – Radnice pro 

občany Březové a přidružených obcí

2. ksČM

občané Březové tak budou mít možnost vybírat 

pouze z 30 kandidátů do patnáctičlenného zastupi-

telstva našeho města. 

-jk-

u celkoVý PohleD nA RuDolecké hřiŠtě s uMělýM PoVRcheM

knihovna připomíná 
významná výročí …

září 2014

1. 9. 1689 se narodil Kilián Ignác Dient-

zenhofer, barokní architekt a stavitel 

(zemř. 12. 12. 1751), 325 – Břevnovský 

klášter, Sázavský klášter, kostel sv. M. 

Magdaleny Karlovy Vary atd.

2. 9. 1894 zemřel Vojtěch Náprs-

tek, osvětový pracovník, zaklada-

tel Náprstkova muzea (nar. 17. 4. 

1826), 120

3. 9. 1929 se narodil Ludvík Ráža, 

televizní a filmový režisér (zemř. 

4. 10. 2000), 85 – Tajemství prou-

těného košíku, My všichni školou 

povinní, Koloběžka první, Sedmero 

krkavců, Tajemství Ocelového 

města a mnoho dalších

3. 9. 1984 zemřel Jan Zábrana, bás-

ník a překladatel (nar. 4. 6. 1931), 30

4. 9. 1934 se narodil Jan Švankmajer, 

výtvarník, filmový režisér a scéná-

rista, 80

4. 9. 1934 se narodil Juraj Herz, fil-

mový režisér, 80 – Spalovač mrtvol, 

Petrolejové lampy, Holky z porce-

lánu, Upír z Feratu, Habermannův 

mlýn a mnoho dalších

5. 9. 1829 se narodil Josef Václav Frič, 

básník a revolucionář (zemř. 14. 10. 

1890), 185 

5. 9. 1909 se narodila národní uměl-

kyně Marie Podvalová, operní pěv-

kyně (zemř. 16. 5. 1992), 105

5. 9. 1694 se narodil František Václav 

Míča, barokní skladatel, autor první 

česky zpívané opery (zemř. 15. 2. 

1774), 320

6. 9. 1934 se narodila Jana Štěpán-

ková, herečka, 80 – Taková normální 

rodinka, Nemocnice na kraji města, 

Ranč U Zelené sedmy, Anděl páně, 

První republika aj.

7. 9. 1899 zemřela Karolina Světlá 

(vlast. jm. Johanna Rottová), spi-

sovatelka (nar. 24. 2. 1830), 115 – 

Černý Petříček, Kříž u potoka, Ves-

nický román, Kantůrčice aj. 

7. 9. 1914 se narodila Lída Baarová, 
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Radní v létě nezaháleli a sešli se operativně na něko-

lika mimořádných jednáních. 

7. mimořádné zasedání Rady města Březová pro-

běhlo dne 21. 7. 2014. Radní se seznámili s posledními 

zápisy z jednání kontrolního výboru a komise sociální 

a zdravotní. V rámci tohoto bodu jednání schválili 

ve třech případech finanční příspěvek na úhradu 

nákladů spojených s pohřbem rodinného příslušníka. 

Poté, v souvislosti se zahájením provozu nově zbudo-

vaného březovského hřbitova, projednali a schválili 

Řád veřejného pohřebiště, Ceník nájemného a služeb 

na veřejném pohřebišti a znění smlouvy o nájmu hro-

bového místa na pohřebišti. Dále odsouhlasili jednu 

dohodu o uznání a úhradě dluhu, směnu bytu v čp. 

133 a čp. 134 a také přidělení bytů v čp. 213 a čp. 121. 

Dále schválili smlouvu o zřízení věcného břemene 

plynárenského zařízení, na základě doporučení hod-

notící komise vybrali dodavatele akce „Multifunkční 

hřiště - sportoviště na p.p.č. 444/5 v k.ú. Březová“ – 

firmu Sergej Pajtaš a akce „Zateplení MěÚ Březová“ 

– firmu Morez Plzeň. Jako dodavatele oprav komuni-

kací v integrovaných obcích radní vybrali firmu Euro-

via, a.s. a na závěr jednání ještě uložili, aby se v rámci 

příští rozpočtové změny řešily finanční prostředky 

na pořízení ukazatele rychlosti pro obec Rudolec.

Na dalším mimořádném - v pořadí již osmém - jed-

nání se radní sešli hned 28. července. Jediným bodem 

jednání bylo zrušení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku Zateplení MěÚ Březová. Důvodem byly 

nesrovnalosti v zadaní, které by mohly vést ke vzniku 

nerovných podmínek.

O prázdninách se ještě konalo 9. mimořádné zase-

dání rady města, a to 18. srpna. Radní nejprve vybrali 

v rámci opakovaného výběrového řízení na akci 

„Zateplení MěÚ Březová“ dodavatele, vítězem sou-

těže se stala i tentokrát plzeňská firma Morez. Poté 

přidělili byt v čp. 34 v Rudolci na dobu určitou 1 roku 

a v dalším bodu radní schválili uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – slu-

žebnosti a o právu provést stavbu. V další části jednání 

projednali a odsouhlasili dvě zadávací dokumentace 

na tzv. veřejné zakázky malého rozsahu či zadávané 

ve zjednodušeném řízení, a to na projekty „Zlepšení 

nakládání s odpady ve městě Březová“ a na projekt 

„Kompostování ve městě Březová“. Obě akce by měly 

být podpořeny dotací v rámci 58. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí (OPŽP). Na závěr ještě 

vzali na vědomí nové znění Partnerské smlouvy MAS 

Sokolovsko.

z jednání zm a rm

Pokračování na str. 9

I přes malé „porodní bolesti“ radnice registruje zájem 

občanů o náš, konečně zprovozněný, březovský hřbi-

tov. Radnice nyní „dopilovává“ zpracování celého 

systému provozu. Obrovskou pochvalu zasluhují pra-

covníci MěÚ a MH, kteří po všech stránkách provoz při-

pravili, i když nyní se ukazuje, že nejen samotná inves-

tice, ale i samotný provoz bude ještě vyžadovat nemalé 

finanční prostředky, např. pro nakoupení atypické tech-

niky pro údržbu. Stále platí vize, že by radnice chtěla 

zřídit v tomto areálu malé zahradnictví se školkou pro 

okrasné dřeviny. 

Aktuálně lze říci, že např. jedna sekce kolumbárii je 

již obsazena, postupně se předávají i hrobová místa, 

dále se diskutují rozměry i systém celého uspořádání. 

Občanům musíme vzkázat, že není možné si vybírat 

kolumbária např. „s výhledem do lesa“, „orientované 

na Dolní Rychnov“ apod. Obsazovat místa je nezbytné 

postupně. Rovněž není možné instalovat různé pra-

podivné držáky na svíčky (z hlediska bezpečnosti i cel-

kového vzhledu) - zhotovení vhodných držáků bude 

aktuálně zadáno jako úkol pracovníkům MěÚ. Ještě 

bychom rádi připomněli, že k řešení umístění pozů-

stalých na březovském hřbitově je třeba využít úřední 

dny a hodiny, odpovědnou pracovnicí je vedoucí HSO, 

č. dv. 14, tel. 352 63 35 18, technické složitosti, umís-

tění, zaměření apod. řeší vedoucí SMM, č. dv. 13, tel. 

352 63 35 17, v úřední době bude rovněž přítomen 

technický pracovník v místě hřbitova. 

V dohledné době by radnice chtěla hřbitov ještě rozší-

řit o tzv. lesní část. Budou se tedy hledat vhodné typy 

náhrobků apod. Rovněž bude třeba dořešit pěší přístu-

povou cestu podél bývalé výpadovky pod stadionem.

Snad ještě dodejme, že někteří březováci „domů“ sváží 

i několik uren. Snad nebude problémem, že původní 

demografický propočet s takovým „návalem“ nepočí-

tal... O umístění k nám žádají i bývalí občané dnes byd-

lící v zahraničí a často chtějí „přestěhovat“ i své příbuzné, 

což však pochopitelně má svoji logiku.

Není též bez zajímavosti, že se v prostoru našeho hřbi-

tova již uskutečnila i nejrůznější setkání známých a pří-

buzných tzv. „po letech“.

Miroslav Bouda, starosta města

o hřBitov je zájem, který předčí očekávání

vl. jm. Ludmila Babková, herečka 

(zemř. 27. 10. 2000), 100 – Lelíček 

ve službách..., Madla z cihelny, Dívka 

v modré, Lidé na kře aj.

15. 9. 1859 zemřel Václav Kliment 

Klicpera, dramatik a spisovatel (nar. 

23. 11. 1792), 155

17. 9. 1914 se narodil Tomáš John 

Baťa, kanadský podnikatel českého 

původu, světový výrobce obuvi 

(zemř. 1. 9. 2008), 100

18. 9. 1924 se narodil Ivan Diviš, bás-

ník (zemř. 7. 4. 1999), 90

20. 9. 1994 zemřel Jan Hána, sochař 

(nar. 28. 10. 1927), 20

20. 9. 1994 zemřel Petr Čepek, herec 

(nar. 16. 9. 1940), 20 – Petrolejové 

lampy, Babička, Smrt černého krále, 

Byl jednou jeden dům, Tři veteráni 

a mnoho dalších

23. 9. 1884 se narodil Josef Váchal, 

malíř, grafik a spisovatel (zemř. 10. 5. 

1969), 130

23. 9. 1944 se narodil Ivan Jirous 

(pseudonym Magor), výtvarný teo-

retik, kritik, básník a kulturní publi-

cista (zemř. 9. 11. 2011), 70

24. 9. 1914 se narodil Jiří Kolář, výtvar-

ník, básník (zemř. 11. 8. 2002), 100

25. 9. 1899 se narodil Ondřej Sekora, 

spisovatel a ilustrátor (zemř. 4. 7. 

1967), 115 – Ferda Mravenec, Kro-

nika města Kocourkova, O traktoru, 

který se splašil aj.

27. 9. 1924 se narodil Josef Škvo-

recký, spisovatel (zemř. 3. 1. 2012), 

90 – Tankový prapor, Lvíče, Farářův 

konec, Hříchy pro pátera Knoxe, 

Prima sezóna, Obyčejné životy 

a mnoho dalších. 

fitnesscentrum 
Březová informuje...

Letos v červnu tomu bylo 5 let, co 

jsme zahájili činnost fitcentra v Bře-

zové a cvičebních programů se 

zúčastňuje průměrně 180 cvičenců 

měsíčně. Největší zájem je o program 

SPINNING, kde mimo místních dojíždí 

na spinning pravidelně zájemci ze 
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Po roce opět připomínáme, že studentům, kteří 

jsou v průběhu školního roku ubytováni mimo 

domov (kolej, internát), poskytuje radnice úlevu 

od poplatku za odpad. K uplatnění úlevy je třeba 

předložit doklad o studiu, a to u pracovnice MěÚ 

Březová p. Lenky Fialové, č. dv. 5, tel. 352 63 35 16. 

-lf-

studenti mohou žádat slevu za odpady

Základní škola Březová - školní jídelna 
poskytuje

stravování pro veřejnost

U nás nabízíme:

- nízkou cenu kompletního oběda: 51,- kč

- občanům ve starobním důchodu přispívá 

Městský úřad Březová částkou 8,- Kč na oběd 

a den, cena oběda pro ně tedy činí: 43,- Kč

- výběr ze dvou hlavních jídel

- kvalitní suroviny

- čerstvou zeleninu a ovoce 

- pokrmy jsou připraveny v konvekto-

matu s minimální spotřebou tuku

- saláty z čerstvé zeleniny

- šetrnou úpravu jídel – nepouží-

váme koření a různé přísady typu 

MAsoX, MAgi a jiné glutAMáty

Už nemusíte řešit:

„Co zase budu vařit?“

- uvaříme my a vy si jen vyberete podle chuti

„Co potřebuji nakoupit?“

 - nakoupíme za vás 

„Dal(a) bych si k obědu něco sladkého...“

– připravujeme sladké varianty obědů

„Nemám chuť na maso.“ 

- připravujeme i bezmasé pokrmy

„Mám chuť na luštěniny.“

 - máme různé varianty luštěninových jídel.

Jedete k lékaři a nestihnete si dojít včas pro 

oběd? Nevadí! Přinesete jídlonosič, my oběd 

připravíme a Vy si jej v klidu vyzvednete, 

až se vrátíte od lékaře (do 13.30 hod.). 

Pokud nemáte jídlonosiče, můžete pooběd-

vat v příjemném prostředí naší jídelny.

Výdej obědů je v době od 11.00 do 11.30 hod.

Ještě váháte, jestli si máte vařit,  

nebo mají vařit jiní za Vás?

školní jídelna vaří za vás...

Vážené paní kuchařky,

tímto dopisem bychom Vám chtěli vyjádřit naše 

poděkování za Vaše služby - stravování v rámci 

našeho gymnastického soustředění v Březové 

u Sokolova. Kvalitní a pestrá skladba pokrmů našim 

dětem a samozřejmě i nám dospělým velmi vyho-

vovala, po všech směrech tak naplňovala požadavky 

stravování sportovců. Pokrmy splňovaly požadavky 

na doplnění energie po náročných celodenních 

trénincích. Také jsme byli spokojeni s množstvím 

gymnastkám u nás chutnalo

zeleniny a ovoce. Chutná jídla si byla možno i přidat, 

což jsme si všichni velice pochvalovali. Nemůžeme 

také opomenout Vaši vstřícnost a ochotu. Celkový 

pobyt a náplň našeho sportovního soustředění 

byl významně zpestřen každodenním stravováním 

ve Vaší školní jídelně. Ještě jednou Vám velice děku-

jeme za celý kolektiv trenérů a zúčastněných dětí.

S přáním hezkého dne

Jiřina Sieglová, TJ SLOVAN Karlovy Vary

Pokračování na str. 10

- nebytový prostor v čp. 123 (internát ZŠ) o výměře cca 18 m2 – jedná se o jednu učebnu v přízemí (dříve 

rybářský kroužek).

město Březová nabízí k pronájmu...

Sokolova, Kynšperka, Bukovan, Cho-

dova a Karlových Varů. V letošním roce 

jsme v rámci sportovní přípravy usku-

tečnili etapový závod Spinning-Tour 

de France. Etapový závod dokončilo 

12 účastníků, kteří obdrželi diplom 

a originál cyklistickou láhev s logem 

Tour de France. Spinning program 

je veden certifikovanými instruktory 

JGSI Pavlem Kočickým a Hanou Svo-

bodovou (Peterovou).

Neméně populární je také cvičební 

program JUMPING, který pod vede-

ním certifikovaných instruktorek 

Ing. Lenky Flaškové a Ireny Barnetové 

navýšil počet cvičebních hodin na 5 

týdně. Tento počet jsme bohužel 

museli v sezoně snížit na 2 hodiny 

z důvodu zahájení nových programů 

PILATES a BODYFORMING. 

Velmi nás potěšilo, že naše instruk-

torka Lenka Flašková dokončila 

náročnou a dlouhodobou přípravu 

programu PILATES a mohli jsme 

zahájit cvičení. Jsme přesvědčeni, 

že i přes prozatím menší účast kli-

entů na tomto vysoce kvalitním 

cvičení bude v letošní sezoně 

o Pilates větší zájem.

Trvalý zájem je také o cvičení FIT-

BAL, kde stálý okruh cvičících pod 

vedením certifikované instruktorky 

Jaroslavy Soprové se pravidelně 

účastní dvouhodinového cvičení 

jednou týdně.

Neměli bychom zapomenout také 

na aktivní cvičitelku Hanu Drenkovou 

z Rudolce, která v nových prostorách 

Rudolecké stodoly zajišťuje každou 

středu a neděli Aerobic a Step-Aero-

bic. Cvičební pomůcky – tzv. Stepy – 

jsme převedli z fitcentra a jsme rádi, že 

jsou opět využívány.

V letních měsících jsme provedli 

generální údržbu kol SPINNER Velo 

a Spinner PRO a pořídili speciální spin-

ning – computer od firmy StarTrac.

Pro letošní fitness sezonu připravu-

jeme nový program FITBOX. Boxo-

vací trenažery (fitbox totemy) jsou již 

objednané. Naše cvičitelka Irena Bar-
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Pro informaci zveřejňujeme písemnou reakci ksús 

kV kraje k urgencím naší radnice na opravy komu-

nikací v našem správním území:

Vážený pane starosto,

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (dále jen KSÚS KK) obdržela 

dne 30. června 2014 Vaši žádost o opravu povrchu sil-

nice na Kamenici (č. III/21022 a III/21024), Amoltov (č. 

III/0631) a Rudolec (č. III/2122). Na základě Vaší žádosti 

bylo provedeno místní šetření ke zjištění aktuálního 

stavu uvedených silnic, zaměřené převážně na stav 

živičného povrchu, ačkoliv je nám stavební stav této 

silnice znám z pravidelně prováděných běžných pro-

hlídek silnic dle § 6, odst. 2, Vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí Zákon o pozemních komunikacích 

č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a z pro-

váděného monitoringu stavu silnic.

Závady na silnicích II. a III. tříd v našem kraji jsou 

značné a zhoršují komfort a plynulost jízdy, což je 

v současné době, vzhledem k dopravnímu zatížení 

a množství finančních prostředků přidělovaných 

na opravy a údržbu silnic, odpovídající celkovému 

stavu silniční sítě v celé České republice.

V rámci finančních možností se snažíme na námi 

spravovaných silnicích docílit takového stavu, aby 

byla zajištěna sjízdnost a nebyla přímo ohrožena 

bezpečnost silničního provozu. Postupně zajiš-

ťujeme provádění oprav a údržby silnici v rámci 

Karlovarského kraje. Rozsah a technologie oprav 

jsou stanovovány s ohledem na dopravní význam 

a zatížení konkrétních úseků silnic. I přes tuto snahu 

se na vozovkách, zejména po zimním období, ale 

i v dalším průběhu roku, objevují výtluky z důvodů 

hloubkové koroze, ztráty asfaltového pojiva a nad-

měrného zatížení silnic, zejména nákladní dopravou.

V červnu letošního roku byl na silnici III/2122 přes 

obec Rudolec položen celoplošný dvouvrstvý kat-

ionaktivní nátěr z modifikované emulzní směsi se 

štěrkovým vsypem (v ceně 988 tis Kč vč. DPH). Dále 

dojde v podzimních měsících k opravě a doplnění 

utržených a splavených krajnic na silnici III/21022 

u odbočky na Kamenici (předpokládaná cena: 216 

tis Kč vč. DPH) a následně k pokládce nového živič-

ného povrchu v délce 1 045 m v úseku u odbočky 

na Kamenici směrem k Březové (předpokládaná 

cena 2.140 tis Kč vč. DPH). Nad křižovatkou se silnicí 

č. II/210 ve směru na Rudolec budou zřízena nová 

ocelová silniční svodidla délky 330 m (v ceně 767 tis. 

Kč vč. DPH).

Zbývající úseky uvedených silnic budou v letošním 

roce opraveny běžnou údržbou - výspravy výtluků 

asfaltovou směsí za horka a výspravy výtluků s pou-

žitím turbomechanizmů. Souvislé opravy uvede-

ných silnic III. třídy byly zařazeny do zásobníku 

jmenovitých akcí KSÚS KK pro následující období. 

Opravy povrchu uvedených silnic jsou rozděleny 

na několik etap v celkovém finančním objemu 10,1 

mil. Kč a jednotlivé etapy budou zařazovány do pro-

vozního plánu v závislosti na výši finančních pro-

středků přidělených na opravy silnic.

Ve 28. týdnu letošního roku proběhlo jednání 

zástupce města pana Bělíčka se správním inspek-

torem KSÚS KK panem Fialou, kde byla diskutována 

nutnost řešení problému s odvodněním širšího 

území č. silnice III/21022 v intravilánu města Březové. 

Dochází zde ke stékání povrchových vod z místních 

komunikací a okolních pozemků a vypouštění deš-

ťových vod z okapů přilehlých objektů na silniční 

pozemek. Dále jsou na mnoha místech nevhodně 

napojeny sjezdy na přilehlé pozemky a další zpev-

něné plochy a na nich zborceny a zaneseny trubní 

propustky. Voda v konstrukčních vrstvách komuni-

kace následně významně poškozuje její stavebně 

technický stav. Opravu povrchu silnice v tomto 

úseku, s vyšší intenzitou dopravy, je možno pro-

vést až po vyřešení uvedených problémů. Toto 

bylo zástupcem města panem Bělíčkem přislíbeno 

a ve spolupráci s KSÚS KK bude řešeno.

Závěrem je třeba konstatovat, že KSÚS KK disponuje 

v současné době pro zajištění oprav a údržby silnic 

II. a III. tříd a jejich příslušenství velmi omezenými 

finančními prostředky, přičemž naší prioritou je, 

v rámci přidělených finančních prostředků, zajištění 

dobré sjízdnosti silnic většího dopravního významu. 

Především se jedná o silnice II. třídy a silnice III. 

třídy, které jsou výrazně zatíženy silničním provo-

zem. Zbývající část krajské silniční sítě je, zejména 

z již uvedených finančních prostředků, udržována 

sjízdná s velkými obtížemi, a to odstraňováním 

nebezpečných závad ve sjízdnosti v rámci běžné 

údržby a při maximální možné úspornosti vynaklá-

daných prostředků.

Doufám, že uvedené informace jsou pro Vás posta-

čující. V případě potřeby jejich upřesnění či dopl-

nění nás kontaktujte.

S pozdravem a přáním hezkého a úspěšného dne

krajská správa a údržba silnic karlovarského kraje,

příspěvková organizace

chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 

silničáři reagují na požadavky radnice
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netová absolvovala školení a obdr-

žela certifikát s licencí pro FITBOX. 

Po vyřešení technických opatření 

bychom chtěli v průběhu září zařadit 

Fitbox do hlavního rozvrhu fitcentra. 

Programy FITBOX a PILATES viz samo-

statný článek. Více informací na www.

fitcentrum-brezova.cz

Za instruktorský sbor 

Pavel Kočický

Fitbox

Co je to FITBOX?

FITBOX je jednou z nejnovějších 

metod cvičení ve skupině, které 

mohou vyzkoušet všichni bez rozdílu 

věku a pohlaví. Jedná se o kondiční 

cvičení pod vedením zkušených 

instruktorů a instruktorek, kteří prošli 

specializovaným kurzem. FITBOX se 

cvičí na speciálně upravených boxo-

vacích totemech, které jsou vyrobeny 

výhradně z kvalitních materiálů. 

FITBOX je cvičení založené na něko-

lika základních úderech rukama 

a nohama, jejichž kombinací 

a pozměněním lze dosáhnout 

zábavného dynamického procvi-

čení celého těla. FITBOX instruk-

tor Vás povede a bude motivovat 

k maximálním výkonům odpovída-

jícím Vašim možnostem. 

Co je to FITBOX Program?

FITBOX Program je ucelený systém, 

který zahrnuje kvalitu a ergonomiku 

boxovacích totemů, instruktory 
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a předvedl pan Benedikovič. Zároveň se postaral 

o velmi pěkné dopoledne pro děti na fotbalovém 

hřišti, kde předvedl akrobatické kousky se svými 

leteckými modely. Tímto mu děkujeme za netra-

diční zážitky.

Poděkování patří také panu Suchému za perfektně 

vytvořené zázemí při realizaci závěrečné akce pro 

rodiče „Pasování školáků” a Lukáši Szolarovi za pomoc 

s promítáním prezentace budoucích školáků. 

Nesmíme zapomenout na naše úžasné maminky 

a tatínky, kteří se aktivně zapojili do vystoupení mlad-

ších dětí z třídy Rybiček. Odměnou všem zúčastně-

vy deváťáci. Nebude úplně jednoduchá a k napl-

nění svých přání ohledně dalšího studia na střed-

ních školách a úspěšného zvládnutí přijímacích 

zkoušek musíte zabrat a zmobilizovat všechny své 

síly. S pomocí učitelů a rodičů to jistě zvládnete.

Naše škola je i letos připravena všem žákům poskyt-

nout bezvadné zázemí, skvělé vybavení a dobré 

podmínky k učení. Nabídneme vám i mnoho dal-

ších aktivit a také nějaké novinky. Částečně o nich 

budete rozhodovat i vy nebo vaši rodiče. 

Našim přáním je, aby právě rodiče se nebáli s námi 

spolupracovat, podávat různé náměty, návrhy a při-

pomínky. Dveře naší školy jsou vám otevřené a dou-

fáme, že se k nám dostanou i kladná hodnocení. 

Pochvala motivuje k lepší práci. 

Prvňáčkům, všem žákům, zaměstnancům, rodičům 

i dalším příznivcům naší školy přeji, aby byl tento 

školní rok úspěšný, aby všichni pracovali s nad-

šením, vzájemným respektem a porozuměním. 

Mějme stále na mysli důležitost a potřebu dobrého 

vzdělání. Vždyť to základní je odrazovým můstkem 

do dalšího života.

Za ZŠ Mgr. Jana Novotná, zástupce ŘŠ

Je po prázdninách a vy usedáte do školních lavic, 

abyste začali tvořit dějiny nového školního roku 

2014/2015. Jste jistě plni očekávání, jaký bude - 

stejně jako vaši rodiče, učitelé a vlastně všichni, kteří 

mají něco společného s naší školou. 

Nejvíce prožíváte své nové role právě vy – prvňáčci. 

Dlouho se těšíte, chystáte si aktovky, penály a další 

pomůcky, abyste se s chutí pustili do práce. Čeká 

vás jí mnoho, ale nebojte se. Škola nejsou jen samé 

povinnosti a úkoly. Jsou to také noví kamarádi, pře-

stávky, hry, výlety a snad i legrace a zábava. Věřím, 

že vaše paní učitelka, všichni zaměstnanci školy 

a samozřejmě i vaši rodiče vás v tom nenecháme 

samotné a pomůžeme vám tu cestičku za vzdělá-

ním prošlapat bez větších zaškobrtnutí a s úsměvy 

na tvářích. Budeme se těšit, až si společně prohléd-

neme na konci školního roku vaše alba prvňáčka, 

která jste od školy obdrželi jako dárek. Postupně 

s pomocí paní učitelky a rodičů zaplníte prázdné 

řádky a rámečky prvními slovy, obrázky, fotogra-

fiemi, abyste po letech mohli na tu svou první třídu 

zavzpomínat. 

Poslední kapitolu školní docházky i letos „dopíšete“ 

milí prvňáčci, milí žáci!
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U příležitosti svátku maminek a tatínků byla uspořá-

dána zábavná odpoledne. Pro maminky odpoledne 

„Vypadáš skvěle”, kde nechyběla módní přehlídka 

kolekce butiku Korekt ze Sokolova i nabídka ital-

ského módního spodního prádla. Paní Überlacke-

rová seznámila s novinkami, které se týkají péče 

o pleť a představila svůj kosmetický salon pod 

Drahotínem. Terapeutka paní Kašparová poradila, 

jak na bolavá záda, jak správně sedět a další cenné 

rady. Paní kuchařky připravily pohoštění a děti pro 

své maminky malé dárečky. Tatínkové si zasoutěžili 

s auty na dálková ovládání, která ochotně zapůjčil 

malé ohlédnutí za posledními dny školního roku

speciálně proškolené pro FITBOX 

a princip cvičení při hudbě ve sku-

pinách. To Vám zaručuje maximální 

efektivitu cvičení této moderní 

sportovní disciplíny. 

FITBOX není pouhé „bušení do pytle”, 

ale vynikající způsob, jak při hudbě 

a pod vedením zkušeného instruk-

tora procvičit celé tělo během krátké 

chvíle a přitom se odreagovat od sta-

rostí a stresu všedního dne. 

FITBOX lze cvičit na několika úrovních 

- hodiny mohou být určeny pro začá-

tečníky, mírně a středně pokročilé, 

seniory nebo např. všechny, kteří se 

snaží o redukci tuku. FITBOX je možné 

cvičit i s použitím sporttestrů a tím 

dosáhnout větší efektivity cvičení.

FITBOX® je ochrannou známkou spo-

lečnosti Bevitec, která vyvinula celý 

tento program.

Co si vzít na 1. lekci FITBOXu?

Na FITBOX si můžete vzít běžné 

sportovní oblečení, ve kterém se 

budete dobře cítit. Je vhodné zvo-

lit oblečení, které dobře odvádí 

pot od těla. Pokud budete chodit 

na FITBOX pravidelně, poradíme 

Vám, jaké funkční oblečení si vybrat. 

Pro FITBOX jsou nutné bandáže nebo 

rukavice, které Vám zpevní zápěstí 

a ochrání prsty před zraněním. Ruka-

vice nebo bandáže si můžete také 

zakoupit prostřednictvím interneto-

vého obchodu za cca. 350,- Kč Pokud 

se při Vaší první návštěvě FITBOXu 

zaregistrujete jako nový zákazník, 

půjčíme Vám bandáže.

Pilates na Březové
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Na začátku nového školního roku 1962 jsme dostali 

nového soudruha učitele na matematiku. Hned při 

první hodině matematiky bylo jasné, že nám v matice 

nic neodpustí. O to větší bylo naše překvapení, když 

do další hodiny matematiky přišel s houslemi pod paží.

„Teď si vás každého poslechnu, jaký máte hlas a jak 

umíte zpívat. Podle toho budete moct chodit 

do pěveckého kroužku,“ zahájil hodinu matematiky, 

jako by to byla hudebka. Postupně jsme přicházeli 

ke stupínku a museli jsme zazpívat písničku, kterou 

nám určil.

„Já, s písničkou jdu jak ten ptáček,

ramtararatátátá,

ptáčku, doleť až nad obláček,

ramtararatátátá,

zapěješ tam sluníčku

tuhle svoji písničku,

ať na cestu nám pěkně svítí,

nemračí se ani chviličku.“

Každý jsme mu řekli svoje jméno a on si dělal po před-

vedené produkci zřejmě hodnocení.

„Ty, co teď přečtu, přijdou příští pondělí ve tři hodiny 

na pěvecký kroužek. Tam si domluvíme další věci. 

A než nám zazvoní, zkontrolujeme, jak jste zvládli troj-

členku.“ Vrátili jsme se na chviličku k počtům.

To se mi vůbec nelíbilo. Vyučování končilo větši-

nou o půl jedné, planě čekat do tří hodin a pak kdo 

ví, do kdy bude kroužek, a pak teprve pěšky domů 

na Kostelku. Vůbec jsem nebyl nadšený, že jsem byl 

taky vybrán. 

V pondělí ve tři, při první hodině kroužku, jsme nejprve 

poslouchali, jak vznikaly lidové písně. 

„Většina lidových písní je o kráse, o lásce. Někdo chtěl 

tou písní něco vyjádřit. Nové písně jsou také často 

o radosti z něčeho. Například písní Dobrý den majore 

Gagarine je vyjádřená radost z úspěchu v dobývání 

vesmíru. To, že o Gagarinovi složil někdo pěknou píseň, 

něco znamená. Každý nemá o sobě píseň,“ vykládal 

teorii učitel. 

„Můj tatínek má taky svoji písničku. Zazpívali mu ji 

kamarádi myslivci, když jsme se sem před rokem stě-

hovali ze Zruče nad Sázavou,“ vyhrkl jsem, a už jsem 

toho litoval. 

„Prosím tě, a jakou?“ byl zvědavý učitel. 

„To nejde. Já už si ji stejně nepamatuju,“ snažil jsem se 

vyhnout odpovědi. 

„Jen sem pojď! A tady teď zazpívej otcovu píseň!“ naří-

dil mi.

Nastalo ticho a jako by dusno. Potichu jsem spustil.

„okolo zruče, Šubrt se tluče,

kabát má děravý, do bot mu teče. 

sebrali mu traktor, krávy i pole,

proč jsi to neprodal, ty starý vole?

Já jsem to neprodal, protože věřím,

že se zas navrátí ten starej režim.“

„Je to přinejmenším zajímavá parodie. Ale raději ji 

už nezpívej! A hlavně se s ní nechlub! Mohl bys mít 

nepříjemnost na celej život,“ radil mi učitel. „Tvůj otec je 

zemědělec? A kde bydlíte?“

„Na Kostelní Bříze. Asi pět kilometrů.“

„No, to jsem asi nedomyslel. Já potřebuju zpěváky tady 

z města, aby byli k dispozici.“

„Já jsem vás chtěl stejně poprosit o vyškrtnutí.“

Tak byl založen velice známý Březovský pěvecký sbor 

- beze mne.

Na konci školního roku pořádal tento učitel pro svoji 

devátou třídu desetidenní výlet do Vysokých Tater. 

Aby využil celý autobus, mohlo se přihlásit několik 

dětí i z osmé třídy. Přihlásil jsem se a byl jsem vybrán. 

Mimo jiné i proto, že mám otce, který má svou píseň. 

Od té doby, kdykoliv jsem učitele potkal, zdálo se mi, 

že na mě šibalsky mrknul. Na konci deváté třídy kon-

troloval naše přihlášky na další školy a učiliště. Přišel 

za mnou s mojí přihláškou do hornického učiliště.

„Na to jít do učiliště máš dost času. Máš na to jít 

na Střední všeobecně vzdělávací školu v Sokolově. 

Vyplňte s otcem novou přihlášku ke studiu.“

Tak vzniknul další nový student. Já.

2. 6. 2014

Jarda Schubert

pěvecký kroužek

„Po deseti hodinách se budete cítit 

lépe, po 20 hodinách budete lépe 

vypadat, po 30 hodinách budete 

mít nové tělo.“  Joseph Pilates

Pilates je cvičení, které vynalezl 

Joseph Hubertus Pilates původně 

jako cvičení pro „pravé muže“. Nako-

nec se toto cvičení stalo rozšířené 

mezi tanečníky, herci, VIP osobami, 

lidmi po zranění jako součást reha-

bilitace nebo jako doplňkový trénink 

profesionálních sportovců. Do České 

republiky tuto metodu přivezla 

Mgr. Renata Sabongui, u které jsem 

absolvovala školení pro instruktory. 

Cvičení pilates zapojuje hluboké 

vnitřní svaly, učí správné držení 

těla a působí tedy jako prevence 

bolesti zad, efektivně posiluje břišní 

a zádové svaly a pěkně zformuje 

celé tělo. Metoda pilates je vhodná 

pro ženy i muže v jakékoliv kondici 

a všech věkových kategorií.

Chcete si zpevnit tělo, mít ploché 

bříško, štíhlá stehna, zbavit se bolesti 

zad? Kdo by nechtěl, že? Na hodi-

nách pilates se tohle všechno může 

podařit. Přijďte to vyzkoušet do Fit-

ness centra Březová každý čtvrtek 

od 19 hodin. Kromě cvičení pilates 

vedu ještě hodiny jumpingu, vždy 

v pondělí od 19 hodin.

Lenka Flašková

Březovský lístek 
se opět neztratil 
a obhájil loňské 
vítězství
Letošní ročník Salzkammergut 

Trophy 2014 se nesl v duchu 

obhajoby loňského vítězství, a tak 

jsme nechtěli nechat nic náhodě. 

Po vydařeném testovacím závodě 

ným byl malý dárek a pohár pro děti. 

Zajímavé dopoledne si připravila studentka Eva 

Matoušková, která vtipně a zajímavě vyprávěla dětem 

o drobném hmyzu, pakobylkách, čmelácích, švábech 

a strašilkách, které můžeme pozorovat i ve školce.

Školní rok i prázdniny jsou za námi a my připravu-

jeme další neméně zajímavé aktivity.

Na nový školní rok se těší 

kolektiv MŠ Komenského.
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rem v kategorii jednotlivců mužů a žen a soutěž 

národů byla oceněna 3 poháry. Jak bývá dobrým 

zvykem, každý účastník měl též možnost si vybrat 

svou věcnou cenu podle jednotlivých pořadí 

a soutěž národů byla oceněna sponzorskými dary 

od místních a nedalekých pivovarů - Chodovar, 

Permon a Kynšperský zajíc. 

Co se týče výsledků naší reprezentace, základní 

kádr tvořil tým z Březové. Na sportovním výkonu 

se bohužel projevila týdenní každodenní práce při 

přípravě Evropského poháru (stavba střeleckých 

stěn, technické zabezpečení, výroba technických 

doplňků) a v neposlední řadě též aktivní práce 

při soutěži jako takové. Náš nejlepší střelec v celé 

soutěži se umístil na velmi pěkném osmém místě. 

Zvítězil střelec z Itálie Mario Rondelli, který dokázal 

z maximálně možných 230 nastřílet neuvěřitelných 

224 bodů, takže bylo velmi složité tyto body spočí-

tat, jelikož například u pistolového terče docházelo 

k tomu, že byl kompletně vystřílen střed desítek 

a devítek. Druhý skončil zástupce Baskicka Emilio 

Gil s celkovým počtem 221 bodů a třetí zástupce 

Baskicka Jesus Iturregi s celkovým počtem 219 

bodů, náš osmý Jaroslav Králič skončil s pěkným 

výsledkem 208 bodů. V kategorii žen, která byla 

též silně obsazena střelkyněmi z Itálie, Španělska, 

Belgie či Německa, si za Českou republiku nejlépe 

počínala březovská Vlasta Hejlková, která přestože 

střílela po několikaleté odmlce, dokázala konku-

rovat ostatním a skončila na celkovém velmi pěk-

evropský pohár ve střelbě z praku

Ve dnech 18., 19. a 20. července přivítala Březová 

nejlepší střelce Evropy. Březovští prakisté hostili již 

3. ročník Evropského poháru ve střelbě z praku. 

V pátek po příjezdu jednotlivých výprav se ode-

hrával „hromadný“ trénink v sále MFC. Účast na tré-

ninku předznamenávala, že na Březovou přijeli 

opravdu ti nejlepší. Trénující Italové či Španělé 

předváděli neskutečné střelecké kousky. 

V sobotu (hlavní den soutěže) byla soutěž nej-

dříve zahájena vystoupením našeho dechového 

souboru Březováček s Kynšperksými mažoretkami. 

Předvedli vskutku profesionální vystoupení, které 

bylo provázeno velkými ovacemi zúčastněných. 

Dále následovalo představení jednotlivých výprav, 

přehrání hymen a po uzavření startovních listin 

byla zahájena soutěž jednotlivců. Celá soutěž byla 

ve znamení maximální profesionální úrovně. Mladé 

týmy Itálie a Španělska (Baskicka) nenechávaly 

nikoho na pochybách, že budou největšími favority 

Evropského poháru. Průběh celé soutěže byl velmi 

kvalitně a organizačně zajišťován sportovním ředi-

telem Pavlem Rozmušem, ředitelem soutěže Miro-

slavem Boudou a zástupcem programové sekce 

Lukášem Szolarem. Průběh soutěže byl promítán 

na velkoplošném plátně (výsledky, záběry soutěže, 

jednotlivé cíle), kromě haly byly záběry z celého 

dění vysílány v restauraci i herně. Není bez zajíma-

vosti, že bylo nutné se postarat o cca 150 účastníků 

jak po sportovní stránce, tak i o jejich občerstvení. 

Velmi dobře se práce chopila březovská „omladina“, 

která pomáhala u stolu rozhodčích. Obrovský kus 

práce odvedla překladatelka Kristýna Grussová.

Kolem 15. hodiny byla ukončena soutěž jednot-

livců a byla zahájena soutěž národů. Zde vždy nej-

lepší 4 střelci z každého státu měli možnost nasadit 

své zástupce, jednalo se tedy o nejlepší střelecké 

„celebrity“ z Evropy, kteří bojovali o Pohár soutěže 

národů. Tato soutěž byla ukončena až v podvečer 

kolem 19. hodiny. Poté následovalo vyhodnocení 

celého dne, prvních pět míst bylo ceněno pohá-

Malevil Cup jsme věděli, že naše 

fyzička i tandem jsou dobře při-

pravené. Startovní listina hlásila 

na naší 119,5 km trati s převýšením 

3848 m tři tandemy a nikdo nedo-

kázal vyloučit nějaké opozdilce 

přihlášené na poslední chvíli v den 

závodu. To jsme ovšem nevěděli, 

jaké bude panovat počasí celý 

týden před závodem a v den samot-

ného závodu. Ty nejčernější před-

stavy se naplnily, a tak v průběhu 

celého týdne před závodem celkem 

u MlADý itAlský týM u střelci V Akci

u BřezoVská střelkyně VlAstA heJlkoVá
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a na desátém Pavel Rozmuš. V kategorii žen skon-

čila na prvním místě Susanna Grattoni (Itálie), 

druhá Ludgard Keymes (Belgie) a třetí Sjouke Van-

denberghe (Belgie), jako šestá se umístila Vlasta 

Hejlková (Březová). 

V poledních hodinách se účastníci společně roz-

loučili a odjížděli do svých domovů. Dle ohlasů 

zúčastněných byla soutěž vnímána jako velmi 

zdařilá, ne-li nejlepší v historii prakistického dění. 

Březovskými praktisty bylo přislíbeno pořádání 

soutěže opět v roce 2017. 

Velké poděkování si zaslouží všichni ti, kteří se se 

více či méně podíleli na přípravě a organizaci celé 

soutěže. Celou přípravu písemnou (zajištění mate-

riálu, tisku, kompletní admistrativu, plakáty atd.) 

zajišťovala Bc. Kristýna Chladová, zástupci pra-

kistů pod vedením Lukáše Szolara si vzali na sta-

rost počítání výsledů, organizační zajištění Pavel 

Rozmuš, Jan Hruška, který odvedl velký kus práce 

v době vlastní dovolené, dále Ladislav Szolar, Pavel 

Pekuniak a celá řada dalších, zázemí a občerst-

vení obstarával správce haly Pavel Suchý a jeho 

tým. Největší poděkování si též zaslouží generální 

sponzor - firma Veolia, a.s. a město Březová, dále 

Sokolovská uhelná, skupina ČEZ, Karlovaský kraj, 

ABRI s.r.o., Vishay electronic, spol. s.r.o., firma Danek 

a další, kteří věnovali věcné ceny.

ném 14. místě z cca 30 střelkyň. První místo obsadila 

zástupkyně Baskicka Mertxe Diez s celkovým počtem 

194 bodů, druhé místo obsadila zástupkyně Itálie 

Susanna Grattoni s celkovým počtem 185 bodů 

a třetí byla dlouhodobá reprezentantka Belgie Lea 

Pauweis s celkovými 184 body. Pouze pro zajímavost, 

tyto střelkyně za sebou nechaly celou řadu střelců 

z kategorie mužů a své okolí přesvědčily, že střelba 

z praku není pouze záležitost mužů. 

Soutěž Pohár národů byla ve znamení úporného 

sportovního nasazení. Nejlépe skončil favorizo-

vaný tým Itálie, druzí zástupci Baskicka a třetí naše 

Česká republika s týmem ve složení Jaroslav Králič 

(Březová), Jiří Provazník (Březová), Petr Dohnálek 

(Mutěnice) a Milan Huml (Radouš). Po celkovém 

vyhodnocení následoval bohatý kulturní program 

s rautem pro pořadatele, účastníky a sponzory. 

Přítomným hrála živá hudba a vyvrcholením byl 

ohňostroj odpálený kolem 22. hodiny. Tímto však 

střelecký víkendový maraton neskončil a v neděli, 

po snídani v brzkých ranních hodinách, byla 

zahájena soutěž O pohár starosty města, které se 

zúčastnili téměř všichni střelci. Svým excelentním 

výkonem 98 bodů ze 100 možných zvítězil Ladislav 

Truhlář, druhý skončil Tobias Bonnet (Německo) 

a třetí Dario Poletto (Itálie). V první desítce se dále 

umístil na šestém místě náš Jan Hruška, na sed-

mém Ladislav Szolar, na devátém Jiří Provazník 

evropský pohár ve střelbě z prakuvydatně pršelo snad v celé Evropě 

a na samotný závod si matička pří-

roda taky něco nechala. Vše jinak 

probíhalo klasicky, až na malou 

výjimku. Tou byla technická kont-

rola kol před registrací pro nejdelší 

a druhou nejdelší trasu. V pátek jsme 

tedy odjeli do Rakouska, postavili 

stan v kempu, zaregistrovali se, pro-

jeli kolo, tím i roztočili nohy a večer 

dali Guinnesse na dobré usínání. 

Ráno se probouzíme boucháním 

deště do plachty stanu. To vám 

na elánu moc nepřidá. Dali jsme 

vydatnou snídani, připravili kolo 

na závod a už jsme jen laborovali 

s oblečením. Tu a tam na chvilku pře-

stalo pršet, což bylo dobré znamení. 

Takové jedné pauzy jsme využili 

a přesunuli se na start závodu. Volba 

byla jasná - nacpat se do první star-

tující vlny, což by měla být záruka 

kvalitních bikerů a bikerek, co se 

nebudou nikde motat. Deset minut 

před startem pro změnu zase začalo 

pršet, pecka, ať už stoupáme do jed-

noho z nekonečných stoupání, jsme 

si říkali. Za chvíli bylo odstartováno, 

a už nám bylo všechno jedno. Cíl byl 

jasný, obhájit vítězství a čas na trati 

stáhnout pod osm hodin. Celé dvě 

třetiny závodu se střídal slabý déšť 

s celkem silnými nárazovými pře-

háňkami, a to se samozřejmě pode-

psalo na stavu celé trati. V lesních 

pasážích nám pod koly a tretrami 

tekly bahnité potoky, takže technič-

tější pasáže museli všichni nedobro-

volně tlačit. Na poslední třetinu trati 

už se počasí umoudřilo, a dokonce 

vysvitlo i slunko. Což bylo více než 

příjemné. Na vrcholcích už nebyla 

taková zima a cesta i díky podkladu 

docela rychle osychala. A výsledek? 

Vítězství obhájeno, jen ten čas (8:15) 

jsme nedokázali stáhnout pod osm 

hodin. To ale přikláním na vrub 

stavu trati a panujícímu počasí. Díky 

za podporu našemu městu Březová 

a všem partnerům a sponzorům.

Milan Panzer & Lukáš Kopecký

agentura osoBní asistence a sociálního poradensvtí 
vás zve na

den otevřených dveří
který se koná 6. 10. 2014

od 10.30 do 16.00 hod.
v prostorách agentury osoBní asistence a sociálního poradenství, o.p.s., 

hornická 1595, sokolov.

u sPoleČné foto Českých střelců
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Svojkovice - 2. srpna 2014

2. srpna 2014 se naši prakisté zúčastnili tradiční 

volné soutěže ve Svojkovicích. Soutěž se odehrála 

v pěkném prostředí místního přírodního koupa-

liště. Pořadatelé připravili klasickou prakiádu, kdy 

se střílelo jak na terče, tak i na tzv. malé a velké 

sklopky. Březovští po odpočinku po náročné 

organizaci evropského mistrovství nenechali nic 

náhodě, v první desítce se umístilo šest březov-

ských střelců. Velmi dobře zastřílel Ladislav Szo-

lar z Březové, který zvítězil a poradil si s takovými 

mistry, jako je například Karel Berka, Ladislav Truh-

lář či Jaroslav Králič z našeho klubu. Na druhém 

místě se umístil Josef Brtník z Klatov a na třetím 

Jan Daniš z Březové. Dostaveníčko si dalo cca 45 

střelců ze západočeského kraje. 

Klatovy - 9. 8. 2014 - M ČR

9. srpna se uskutečnila tradiční klatovská soutěž, 

která je vždy součástí seriálu M ČR. Tentokrát však 

březovští zástupci byli nuceni se smířit s třetím, 

pátým a šestým místem v první desítce. Na třetím 

místě se umístil stávající mistr ČR Pavel Rozmuš, 

pátý byl Jiří Provazník a šestý Ladislav Szolar. První 

místo si vystřílel střelec z Moravy Petr Dohnálek 

z Mutěnic. 

Moravský Písek - 23. 8. 2014 - M ČR

Další soutěž proběhla v Moravském Písku, kde 

již zástupci našeho klubu nenechali nikoho 

zprávičky z prakárny

na pochybách, že patří k republikové střelecké 

elitě, a suverénním způsobem obsadili prv-

ních pět míst. První tři Březováci přitom museli 

dokonce absolvovat tzv. rozstřel, neboť měli 

po třech kolech shodný počet bodů. Vítězem sou-

těže se stal Jan Daniš, druhý skončil Karel Berka 

a třetí Ladislav Szolar. Vítěznou březovskou pětku 

doplnili čtvrtý Jan Hruška a pátý Ladislav Truhlář.

V seriálu M ČR si březovští střelci po absolvování 

šesti soutěží vedou úspěšně, kdy prozatím je cel-

kově na prvním místě Karel Berka, druhý v tabulce 

je Ladislav Truhlář a třetí Pavel Rozmuš.

Poslední soutěž celého seriálu M ČR je na pro-

gramu v Kynšperku nad Ohří 30. srpna, tedy 

po naší uzávěrce. O konečných výsledcích se tedy 

dočtete v příštím vydání, již nyní je však prak-

ticky jisté, že o titul budou mezi sebou bojovat tři 

vedoucí Březováci.

u Vítězný lADislAV szolAR

u  neJlePŠí střelci klAtoVské PRAkiáDy. PAVel 
RozMuŠ V PRVní řADě VPRAVo

u  VeDoucí střelec V  PRůBěžnéM PořADí kARel 
BeRkA zAMěřuJe sVůJ cíl

Kulturní komise 
města Březová 

pořádá

Zájezd
na letiště V. Havla,

do obce Ostrá
a Zahrady Botanicus

Návštěva Letiště 
Václava Havla:

- exkurze s místním prů-
vodcem, nahlédnutí 

do míst, kam se běžný 
cestující nedostane, 

s poutavým výkladem 
a mnoha zajímavostmi.

Návštěva Historického 
centra a zahrad  

Botanicus v obci Ostrá:
- prohlídka s místním 

průvodcem a následně 
volný čas na shlédnutí 

starých řemesel, drobných 
nákupů, občerstvení.

Vesnice nabízí množství 
řemesel „na vlastní oči", 

např. provaznictví, kame-
nictví, košíkářství, hrnčířské 
či drátenické práce, rýžo-

viště zlata, pečení per-
níků, ražba mincí a pod.

Odjezd, termín, cena:
Odjezd z autobuso-

vého nádraží 7:00 hod.
Vstupné v rámci zájezdu 
je nutné uhradit nejpoz-

ději do středy 10. září 
2014 v infocentru Měst-

ského úřadu Březová.
Spolu s přihlášením 
(placením) je nutné 

dostavit se do infocentra 
s občanským průkazem 
(z důvodu zjištění čísla 

OP a data narození).
Vstupné: 270 Kč/dospělí, 

170 Kč/důchodci, děti.

Bowlingový turnaj jednotlivců

Dne 5. 7. 2014 se uskutečnil v bowlingovém cen-

tru na Březové bowlingový turnaj jednotlivců. 

Do turnaje se nám přihlásilo 15 mužů a 11 žen. 

Všichni přihlášení si odházeli 3 kola, která se sčí-

tala, z toho vyšla pětka nejlepších mužů a žen 

a ti si to „rozdali” ve své kategorii o pět nejlepších 

míst. Paradoxně nejlepším hráčem ze všech tří kol 

byla žena, a to Mirka Molnárová, která naházela 

507 bodů, a tak to „natřela” i chlapům. Na druhém 

místě se umístil po 3 kolech Petr Kašpar s 479 body 
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bodů si hladce došel pro vítězství. Na druhé místo 

poskočil další březovský hráč, a to Ladislav Szolar, 

hned za ním skončil Jaroslav Matějka.

Všem se zúčastněným děkujeme a těšíme se 

na další turnaj.

Lukáš Szolar, předseda sportovní komise

nem ve finále naházela 141 bodů. V mužské sou-

těži to bylo trochu jiné. Nejlepší muž kvalifikace 

Petr Kašpar potvrdil svojí „nadvládu“ i ve finále 

a poprvé od doby konání bowlingových turnajů 

na Březové se dokázal vyburcovat k soustředě-

nému výkonu, nikomu nedal šanci a s počtem 171 

a hned za ním, na třetím místě, 

jeho manželka Jana Kašparová, 

která naházela 442 bodů. Opravdu 

ženy v kvalifikaci dominovaly nad 

muži, protože na pátém místě se 

ještě umístila Dagmar Leichtová 

s počtem 414 bodů, před ní už se 

dostal jen Pavel Stulík s počtem 

438 bodů.

Bohužel, jak už tomu bývá, nej-

lepší kvalifikace nemusí znamenat 

nejlepší finále. To se bohužel uká-

zalo být příkladem na hráčce Janě 

Kašparové, která ve finále hodila 

„pouze” 100 bodů a skončila i tak 

na krásném pátém místě. Nej-

lepší žena v kvalifikaci Mirka Mol-

nárová se taky nebyla schopná 

plně koncentrovat na finále a ani 

ona nedotáhla dosavadní domi-

nanci do vítězného konce - skon-

čila na druhém místě s počtem 

129 bodů. Lepší už byla jen 

čtvrtá žena v kvalifikaci Ludvika 

Kopecká, která vyrovnaným výko-
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Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00015

Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond
naší obci?

V letech 2012 - 2014 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také
v rámci projektu Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti, který je v rámci
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financován z Evropského
sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

V období od 2.5.2012 do 31.5.2014 bylo ve Městě Březová v rámci projektu podpořeno 7
pracovních míst na VPP za 528 209,- Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního
fondu činila 85%, tj. 448 977,65 Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 15%, tj.
79 231,35 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřena na nekvalifikovanou práci
spočívající v údržbě veřejných prostranství, úklidu, údržbě budov a komunikací či jiných
obdobných činnostech ve prospěch města. Nemalý přínos mají VPP také pro uchazeče o
zaměstnání z našeho města, kteří tak získali dočasné pracovní uplatnění a mohli se
zároveň spolupodílet na jeho zvelebování. Podpořeni byli zejména uchazeči o
zaměstnání, kteří pro svůj zdravotní stav, věk, péči o dítě nebo z jiných vážných důvodů
takovou pomoc potřebují, popřípadě uchazeči o zaměstnání, kteří byli vedeni na úřadu
práce nepřetržitě déle než pět měsíců.

PRO VÍCE INFORMACÍ KONTAKTUJTE: JIŘÍ BOČEK, TEL. 606 947 747

DRAKIÁDA 2014

20. ZÁŘÍ 2014
OD 14 HODIN

BŘEZOVÁ NA STRÁNI ZA HASIČÁRNOU

Halo děti i dospělí,

ZO KSČM Březová Vás všechny zve na naší drakiádu, která se uskuteční
20.září 2014 od 14 hod. na stráni za hasičárnou. Zváni jsou všichni Ti, kteří
si rádi hrají, nezkazí zábavu, pouští draky a soutěží o sladké ceny.
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 
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Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uve-

dena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




